

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมปรับปรุงอ่างเก็บน้ำห้วยสถานพร้อมระบบกระจายน้ำ.....
บ้านปาง หมู่ที่ ๘ ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่.....

 /หน่วยงานเจ้าของโครงการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔,๙๙๓,๒๐๐.๐๐ บาท.
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประเภทโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔,๙๘๕,๐๙๓.๐๐ บาท.
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๕.๒.๑ งานเตรียมพื้นที่	๕.๒.๕ งานท่อและอุปกรณ์
๕.๒.๒ งานดิน	๕.๒.๖ งานอาคารประกอบ
๕.๒.๓ งานโครงสร้าง	๕.๒.๗ งานป้าย
๕.๒.๔ งานป้องกันการกัดเซาะ	๕.๒.๘ งานเปิดเตล็ด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัช รัตนกิจ	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นายวัฒนา งามดี	กรรมการ	
๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม	กรรมการ	
๖.๔ นายอภิรัช จันทรประดับ	กรรมการ	



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๓๕๙๖

วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ สทภ.๑ ๐๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ จัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการซ่อมปรับปรุงอ่างเก็บน้ำห้วยลาน พร้อมระบบกระจายน้ำ บ้านปง หมู่ที่ ๘ ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ราคากลาง ๑๔,๙๘๕,๐๙๓ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าสิบสามบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายธวัช รัตนกิจ)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจันทน พิทคง)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

- เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ สาธุธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

- ๗ พ.ย. ๒๕๖๐

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชื่อ โครงการซ่อมปรับปรุงอ่างเก็บน้ำห้วยลาน พร้อมระบบกระจายน้ำ รหัสโครงการ ขม 21040

หมู่บ้าน ปอ หมู่ที่ 8 ตำบล ยอนใต้ อำเภอลำทับ จังหวัด เชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก 650 ไร่ ราษฎรมีกัญญาโคก-บริโกศ - ศรีเวียง

ท่อส่งน้ำสาย 3R-LMP, สายย่อย ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 0.400, 0.355, 0.225 ม.

ยาว 3914 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ 0.03 ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย - ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ - ม.

ยาว - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ เทม.1 12/61

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	4,814	1.2913	6,216	งานชลประทาน (ปกติ)	5,871.00
2	งานดิน	567,967	1.2913	733,415	งานชลประทาน (ปกติ)	731,070.00
3	งานโครงสร้าง	319,169	1.2376	395,003	งานสะพาน FactorF	394,075.00
4	งานป้องกันกัดเซาะ	-	1.2913	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	6,280,735	1.2913	8,110,313	งานชลประทาน (ปกติ)	8,108,082.00
6	งานอาคารประกอบ	4,418,700	1.2376	5,468,583	งานสะพาน FactorF	5,467,500.00
7	งานป้าย	9,360	1.0700	10,015	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	10,015.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	217,527	1.2376	269,211	งานสะพาน FactorF	268,480.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			14,992,756		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					14,985,093.00
	ตัวอักษร (สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าสิบสามบาทถ้วน)					

เดือน/ปี

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป 7-พ.ย.-60

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 27.5/26.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 210 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยให้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนคำนวณการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายนิกรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา จามดี)

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิวัช จันทระดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างเดือน กันยายน 2560 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

เดือนตุลาคม 2560 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการซ่อมปรับปรุงและเก็บไว้ใช้งาน พร้อม บ้านโป่ง หมู่ 8
ระบบกระจายน้ำดำเนินการได้ ☒ อนุมัติได้ ☒

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมชลประทาน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า < ขุดที่	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
งานเสริมพื้นที่										
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
1	งานถมดิน	3,914.00	ตร.ม.	1.23	4,814	1.2913	1.50	5,871.00	บท	
				รวม	4,814	บท	รวม	5,871.00		
งานเสริมพื้นที่										
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
งานเสริมพื้นที่, เครื่องจักร										
1	- รถไถเดิน 1	4,780.00	ตร.ม.	17.61	84,176	1.2913	22.50	107,550.00	2.1	
2	งานเสริมคันนาด้วยไม้ค้ำเสริมคันนา	4,330.00	ตร.ม.	111.73	483,791	1.2913	144.00	623,520.00	2.1	
				รวม	567,967	บท	รวม	731,070.00	บท	
งานเสริมพื้นที่										
งานที่ใช้ Factor F งานเสริมพื้นที่และคันนา										
1	งานเสริมคันนาโดยสร้าง	40.00	ตร.ม.	6,399.42	255,977	1.2376	7,910.00	316,400.00	4.5	
2	งานเสริมคันนาโดยทาสี	2,350.00	ตร.ม.	26.64	63,192	1.2376	32.50	77,675.00	4.4	
				รวม	319,169		รวม	394,075.00		
งานเสริมพื้นที่										
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
งานท่อ HDPE (PE100)										
1	- 8" x 3.0 Dia.	2,317.00	ม.	1,485.77	3,442,529	1.2913	1,918.00	4,444,006.00	5.2.3	
2	- 8" x 3.0 Dia.	1,537.00	ม.	1,818.75	2,795,419	1.2913	2,348.00	3,608,876.00	5.2.3	
3	- 8" x 3.0 Dia.	60.00	ม.	713.11	42,787	1.2913	920.00	55,200.00	5.2.3	
				รวม	6,280,735		รวม	8,108,082.00		

(สืบเสาะค้นหาและแปลความที่ซ่อนเร้นเกี่ยวกับสังคมไทย)

วันที่ ๒๕๖๓

ชื่อ : นางสาวณัฏฐพร นนทกุล เลขที่ : 100